СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 г. №115

с. Репьёвка

О принятии Репьёвским

муниципальным районом

осуществления части полномочий

по решению вопроса местного

значения – составление проекта

бюджета поселения, составление

отчета об исполнении бюджета

поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», Уставом Репьёвского муниципального района Совет

народных депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской

области р е ш и л :

1. Принять от сельских поселений Репьёвского муниципального района

Воронежской области отдельные бюджетные полномочия по решению

вопроса местного значения, предусмотренные п.1 ч.1 ст.14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», а именно:

- составление проекта бюджета поселения, составление отчета об

исполнении бюджета поселения.

2. Уведомить Советы народных депутатов вышеуказанных сельских

поселений о принятом решении.

3. Поручить администрации Репьёвского муниципального района:

3.1) заключить с администрациями сельских поселений соглашения о

передаче осуществления части полномочий сельских поселений по решению

вопроса местного значения;

3.2) определить уполномоченный орган, ответственный за

осуществление принятых полномочий и принять все необходимые меры для

надлежащего осуществления принятых полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьёвского

муниципального района

В.И. Рахманина